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Bakgrund 

På uppdrag av Motala kommun och Psykiatri – och Habiliteringsenheten, Region Östergötland är 

denna rutin framtagen för samverkan kring de personer som är svårast sjuka/samsjuklighet inom 

området psykiatri. Syftet är att säkra god kvalitet och säker vård i samverkan mellan huvudmännen i 

enskilda patientfall. Se mer information i den regionala överenskommelsen om samverkan kring 

personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med missbruk. (HSN 2017-594) 

 I rutinen framgår hur parterna ska samverka och gå tillväga för att på ett systematiskt sätt planera, 

genomföra och utvärdera insatserna för dessa personer.  

 

Målgrupp 

Målgruppen är de personer som har störst svårigheter och vårdbehov med frekvent behov av 

slutenvård eller mobila omvårdnadsteamets insatser utifrån sjukdomsbild. Patienten ska ha en fast 

vårdkontakt hos regionen. Ska vara ansluten till hemsjukvården utifrån de kriterier som finns enligt 

hemsjukvårdsavtalet. 

Samtycke 

De patienter som omfattas av denna rutin ska innan inplanerad Samordnad individuell planering, SIP 

informeras om och ge skriftligt samtycke till samverkansteamet och att informationsöverföring sker 

mellan kommun och region. Samtycke måste vara helt frivilligt och ska ha lämnats innan SIP kan 

genomföras. 

Rutin – Samverkansteam för svårast sjuka/samsjuklighet inom området psykiatri 

Ett samverkansteam samlas en gång per månad.  Deltagare är fast vårdkontakt/kontaktperson från 

psykiatriska öppenvårdsmottagningen, mobila omvårdnadsteamet, kontaktperson från patientens 

boende eller alternativt annan ansvarig för kommunens insats och sjuksköterska från kommunal 

hemsjukvård. 

Beslutet att patienten bör ingå i teamet tas i samråd mellan patienten/brukaren, kommunen och 

Regionen. Sammankallande till träffar ska vara sjuksköterska i den kommunala hemsjukvården. 

Dokumentation ska ske i respektive huvudmans verksamhetssystem och det är viktigt att det där 

framgår planering och utvärdering för patienten. SIP bör genomföras och följas upp, hos patienter som 

ingår i samverkansteamet, var 3:e månad.  

Vid akut inträffad händelse kan samverkansteamet behöva ha en tätare kontakt än inplanerat möte en 

gång i månaden.  
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Flödesschema//process  

 

 

 

 

 

 

Rutinen är framtagen av följande arbetsgrupp: 

Peter Ringström, Psykiatrisjuksköterska, Hemsjukvården, Motala kommun 

Marjaana Lund, Enhetschef SRV, Motala kommun 

Jessica Rös-Joutsen, Enhetschef Socialkontoret, Motala kommun 

Berit Andersson, Vårdenhetschef Mobila Omvårdnadsteamen, Region Östergötland 

Linda Rickardsson, Vårdenhetschef Psykiatriska Mottagningen, Region Östergötland 

Anna Ousbäck, MAS, Motala kommun 

 

Rutinen är granskad av verksamhetschefer inom respektive verksamhet. 

Rutinen är godkänd av socialdirektör Pernilla Thunander Motala kommun och Verksamhetschef 

Ingela Iversen Psykiatri- och Habiliteringsenheten Region Östergötland. 

 

1. SIP-där beslut tas om att 
patienten ska inkluderas i 
samverkansteamet 

2. Fast 
vårdkontakt/kontaktperson 

3. Planering av insats från 
olika huvudmän 

4. Teamträffar för 
huvudmän en gång per 
månad där uppföljning 
sker 

5. Ny SIP var tredje månad 
eller tätare vid behov 


